
#Polygluttsagostund

Handledning

Låt oss göra
sagostunden till ett

roligt äventyr!



Introduktion

Använda handledningen så här

Poly och Glutt vet att sagostunder för barn är en magisk tid när fantasi, kreativitet och
kunskap tillsammans skapar en upplevelse som ingen annan. En saga kan ta ett barn till vilken
tid och plats som helst och med Polyglutt vill vi ge den där magiska upplevelsen av en
sagostund för alla barn, för att berika och förgylla deras liv – oavsett modersmål.

Jake Hope – barnlitteraturexpert i Storbritannien
"En av de största gåvorna vi kan ge barn nu och för deras framtid är grunden och lusten att
läsa. Sagostunder är byggstenarna för detta, de introducerar våra målgrupper för olika typer
av språk och känslor som de kan bära med sig i sina liv, som formar dem till mogna och
empatiska individer. Det är en gåva som varar hela livet och som öppnar många, många
dörrar och möjligheter."

Med allt detta i åtanke riktar sig denna handledning på olika sätt mot pedagoger som arbetar
med barn i de yngre åldrarna. Under de bästa sagostunderna känns det som om en
förtrollning har lagts och den här guiden delar idéer som kan hjälpa dig att sprida lite av det
där magiska sagostoftet till andra aktiviteter på din förskola.

Denna lärarhandledning ska användas tillsammans med Polyglutts sagoloppa. 

Polyglutt sagoloppa innehåller sex aktivitetsteman som kan köras med barnen på din förskola
under eller efter sagostunden. Det finns också kategorier "Poly" och "Glutt". Om de hamnar
på Poly eller Glutt kan barn själva välja en kategori, antingen som grupp eller individuellt.
Konceptet bakom den här handledningen är att läraren och barnen använder loppan före eller
efter sagostunden för att välja en aktivitet relaterad till boken de antingen precis har läst eller
ska läsa.

De sex aktivitetstemana är:

Flerspråkighet
Rörelse
Pyssel
Musik
Utomhus
Interaktivitet



Flerspråkighet

Alla böcker i Polyglutt och såklart även böcker som ni har på förskolan kan läsas under
sagostunden tillsammans med loppan och aktivitetsidéerna. Som ett extra sätt att hjälpa
dig har vi skapat en särskild bokhylla i Polyglutt som heter "Polyglutts Sagoloppa". Du hittar
bokhyllan genom att logga in i Polyglutt.

Här är anvisningarna till hur du skapar din Polyglutt-sagoloppa.

Klipp ut loppan efter linjen1.
Vik ihop till en loppa2.

 Om du är osäker kolla in denna video (den är på engelska).

Bokhylla

Aktivitetsidéer

Eftersom det går att lyssna på samma saga på olika språk i
Polyglutt är det här en unik möjlighet att dela sagorna med
barnen på ett nytt sätt som de vanligtvis inte kan göra
hemma. Frågan du kanske har är hur du ska koppla de
flerspråkiga böckerna med en rolig aktivitet för barnen och
här nedan är några idéer:

Lyssna på några sidor av samma bok på ett annat språk
Ett underbart sätt att hylla de många språk som talas av
barnen på din förskola. Eftersom det går att lyssna på
många av böckerna på Polyglutt på olika språk förutom
svenska, varför inte välja ett språk som något av barnen på
förskolan talar hemma och se hur det låter annorlunda än
när sagan läses på svenska.

Vad är ordet "xxxx" på engelska?
Välj några favoritord från sagan ni har läst och dela med
barnen hur de översätts till andra språk. Prata om hur det
låter annorlunda och hur det uttalas.

Lyssna till sånger på olika språk 
I Polyglutt finns det flera välkända sånger med
illustrationer. Ni hittar dessa sånger på olika språk.

https://www.youtube.com/watch?v=FHqcut7lQC4


Bildstöd
Ge barnen ord som de ska para ihop med bilder. Sedan ska barnen säga ordet på
sitt modersmål. Kan du säga det här på arabiska? Kan du säga det här på turkiska?
Barnet känner sig inte utpekad, utan får hjälp av hela barngruppen. Ni leker in
orden. Ta hjälp av böckerna i Polyglutt.

Rörelse
Det är alltid viktigt att få små barn att röra på sig under dagen för att bygga på de 
motoriska färdigheterna, få utlopp för lite energi och viktigast av allt, ha roligt. 

Vi tar en titt på några sätt att kombinera sagostund med några rörelseaktiviteter.

Dansa eller rör er som djuret/figurerna i sagan
Låt barnen dansa eller röra sig som figurerna i sagan! Hur dansar en glad björn? Hur
skulle en liten flicka plantera i sin trädgård? Om du vore en orm, hur skulle du röra dig
då? Ni kan leka musikaliska statyer, när musiken spelas dansar barnen som karaktären
och sedan fryser de när musiken pausas.

Spegelövning
Gör en rörelse kopplad till något i sagan och be barnen följa dig och göra likadant. Låt 
varje barn få chansen att vara ledare och visa sin egen rörelse och de andra följer efter!

Visa känslorna hos karaktärerna i sagan genom rörelse
Många böcker talar om känslor och sinnesstämningar, kanske du och barnen kan
komma på olika rörelser och kroppsspråk för att uttrycka hur karaktärerna känner sig.

Pyssel
Dags att låta barnen vara kreativa! Pysselaktiviteter är ett bra sätt för barnen att få ner 
bilder och idéer som en saga har väckt på papper – det är också bra för att utveckla 
finmotoriska färdigheter och väldigt roligt.

Lerfigurer
Medan sagan läses kan barnen göra en figur eller ett föremål av deg eller lera. Oavsett vad 
de kommer att tänka på kan de skapa precis det. En underbar aktivitet för att öka 
koncentrationen under sagostunden.

Klotterleken
Det här är en samarbetslek som främjar både kreativt tänkande och sagoberättande. Varje 
barn ska rita något om den saga de precis har läst. Bilderna kan samlas in och slumpmässigt 
delas ut eller så byter två barn bilder – kompislek. I båda fallen skapar varje barn en bild 
från någon annans bild. När de utvecklar sina bilder kan läraren fråga eller ha en skriven 
uppsättning frågor: Vem är det på bilden? Vad händer på bilden? Var är vi? Varje fråga kan 
uppmana till verbala svar och ritade slutsatser för att ge "sagan" i bilden liv. 



Idélaboratoriet
Det här är ett samarbetsprojekt för alla sagor där det går att rita människor, platser eller
saker. Ett barn drar ett papper med en fras eller ett ord från sagan. Frasen eller ordet som är
valt är uppmaningen till barnen att rita vad de kommer att tänka på! Genom att lägga ut
flera stora papper på ett bord kan barnen rita bredvid varandra, för att se varandras idéer
och även dela sina egna idéer med andra. Sagan blir tydligare för alla barnen och resultatet
är en eller flera stora "idébanderoller" gjord av hela gruppen. Övningen är tänkt att skapa en
samarbetsvisualisering över ett större, ofta abstrakt koncept och avbilda det visuellt för
förståelse.

Att föra in musik, ljud och rytm till sagostunden är ett kraftfullt sätt för barnen att utveckla
sina språkfärdigheter. Här är några förslag på musikaliska aktiviteter:

Hur låter djur/karaktärer i sagan?
Om en saga har flera djur/karaktärer/föremål – be barnen hitta på olika ljud att göra när
olika karaktärer eller föremål dyker upp i sagan!

Sjung med i sagan
Polyglutt har flera böcker med ramsor och sånger, vissa finns även på olika språk. Istället för
att läsa boken, varför inte sjunga med i den och följa orden med barnen.

Hitta på en sång
Många barnböcker införlivar rim och poesi i sin saga och upprepar även vissa fraser. De är
därför väl lämpade för att hitta på en melodi att sjunga sagan på. Kanske barnen kan
komma på en liten sång eller melodi att följa med i sagan de precis har läst för att hjälpa
dem att komma ihåg sina favoritdelar.

Spela på ett musikinstrument
Istället för att sjunga med i musiken eller hitta på ljud med sina röster kan du öppna din
musiklåda och få barnen att välja instrument för att hitta på ljud som passar med de olika
karaktärerna i sagan!

Hur låter en känsla?
Låt barnen experimentera med att göra ljud som passar till olika känslor de hör om i sagan
de precis har läst. Hur låter du till exempel om du är riktigt arg? Hur skiljer det sig från om
du bara är lite arg? Eller om du är ledsen eller glad? Barnen kan använda sina egna röster
eller instrument i den här aktiviteten!

Musik



Fördelarna med att vara utomhus har inga begränsningar – oavsett någons ålder, men
särskilt för små barn. Så låt oss ta med barnen utomhus under eller efter sagostunden, här
är några idéer:

Sagostund i parken/skogen
Som ett alternativ till att sitta på en matta, fundera på att ta sagostunden ut i parken eller
på ett äventyr i skogen. Om boken handlar om naturen finns det ett ännu bättre sätt att få
barnen att sjunka in i sagan och den värld som den skapar i deras fantasi.

Kurragömma
Göm bilder från sagan runt om i gården för barnen att hitta under en skattjakt. Kanske kan
gömställen efterlikna det som finns i sagan, till exempel fågeln i trädet eller nyckeln under
mattan.

Naturbingo
Perfekt för alla sagor som har med naturen att göra. Dela in barnen i mindre grupper och ge
varje grupp samma lista med saker som finns i den bok barnen precis har läst och be dem
hålla utkik efter dem på gården/skogen/parken. De kan vara verkliga insekter och blommor
eller så kan du sätta upp bilder på djur i lämpliga habitat i gården/skogen, till exempel en
krabba i sandlådan, en igelkott under en buske eller en fisk i en plaskdamm.

Sagoäventyrsbana
Tar sagan som barnen precis läst med karaktärerna på en resa? Om så är fallet, varför inte
försöka återskapa detta utomhus på förskolan. Exempelvis så kan ett berg vara
klätterställningen, en bro en balansbom, låt fantasin flöda fritt och involvera även barnen
och deras idéer!

Utomhus

Ge sagan liv genom aktivitet eller fysiska föremål runt förskolan eller ha en diskussion om
sagan under ett boksamtal. Här är några aktivitetsidéer:

Försök att skapa självreferenser
Gör det genom att fråga barnen saker som: Hur skulle du reagera? Vad tycker du om det
här eller den här personen? Hur kan du koppla ihop sagan med dina egna
minnen/erfarenheter?

Inkludera sinnen
Hur skulle ett ögonblick i en saga lukta, vad skulle du höra/smaka/känna/se?

Fingerdockor
Fingrar som är målade eller klädda med fingerdockor kan skapa en rolig och underhållande
läsupplevelse för barnen.

Ge föremål liv
Använd ett föremål från förskolan och ge det liv med magin i en saga! Till exempel en
mystisk sten som alla världens sagor har samlats i, vi kan röra vid stenen och stenen börjar
viska hemligheter till oss! ELLER en gammal nyckel, ett lås. Sådana föremål kan liva upp
varje lästillfälle. 

Interaktivitet



Nu när du är utrustad med din Polyglutt-sagoloppa och flera olika aktivitetsidéer att
använda med barnen på din förskola får du gärna tala om för oss hur det går!

Vi vill gärna höra om vilka aktiviteter som varit favoriter hos barnen och se foton eller
videor av barnen när ni använder sagoloppan. Du kan antingen e-posta dina sagor och
bilder till marketing@ilteducation.com eller tagga oss på Instagram eller Facebook med
hashtaggen #Polygluttsagostund. 

Frågor?
Om du har några frågor om sagoloppan eller lärarguiden eller ditt Polyglutt-abonnemang,
kontakta teamet via kundsupport@ilteducation.com

Dela dina aktiviteter med oss

mailto:marketing@ilteducation.com


Flerspråkighet
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Poly och Glutts sagoloppa 

Känner du dig osäker på hur du viker ihop loppan, kolla in denna video ( den är på engelska).

https://www.youtube.com/watch?v=FHqcut7lQC4



